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GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL 

Ministerio de la Presidencia 

Detalle lTotal 

2- GASTOS

2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1- REMUNERACIONES 

2.1.2 -SOBRESUELDOS 

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 

2.2.2 -PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 

2.2.3 -VIÁTICOS 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

2.2.5 -ALQUILERES Y RENTAS 

2.2.6 -SEGUROS 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 

REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 

TEMPORALES 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS ANTERIORES 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 

Direccion General de Etica e Integridad Gubernamental 
Año 2023 

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

En RO$ 

Gastos devengados 

Presupesto Aprobado 
Prespuesto 

Enero 
Modificado 

253,461,144.00 12,475,179.95 

184,286,572.00 11,500,800.00 

135,209,000 9,866,500.00 

27,956,000 153,233.33 

- 0.00 

135,000 

20,986,572 1,481,066.67 

47,260,359.00 974,379.9S 

8,613,000 587,208.77 

4,635,072 0.00 

3,943,348 66,600.00 

2,607,704 0.00 

4,625,272 

2,850,000 74,492.00 

2,724,000 15,000.00 

7,920,653 231,079.18 

9,341,310 0.00 

19,037,479.00 0.00 
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Febrero 

13,279,621.38 

11,692,855.18 

10,044,306.41 

142,500.00 

1,506,048.77 

1,582,386.20 

367,478.44 

335,237.88 

0.00 

15,000.00 

242,097.16 

622,572.72 

4,380.00 

Total 

25,754,801.33 

23,193,655.18 

19,910,806.41 

295,733.33 

0.00 

0.00 

2,987,115.44 

2,556,766.15 

954,687.21 

335,237.88 

66,600.00 

0.00 

0.00 

74,492.00 

30,000.00 

473,176.34 

622,572.72 

4,380.00 
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GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL 

Ministerio de la Presidencia 

Detalle Total 

2.3.1 -ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 

2.3.2 -TEXTILES Y VESTUARIOS 
2.3.3 -PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 

2.3.6 -PRODUCTOS DE MINERALES, 

METÁLICOS Y NO METÁLICOS 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN 

DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-

06) 

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

SECTOR PRIVADO 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

GOBIERNO GENERAL NACIONAL 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.5 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO 

Direccion General de Etica e Integridad Gubernamental 
Año 2023 

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

En RD$ 

Gastos devengados 

Presupesto Aprobado 
Pres puesto 

Enero 
Modificado 

1,630,000 0.00 
400,000 0.00 
386,000 0.00 
100,000 0.00 
484,000 0.00 

132,000 0.00 

6,614,979 0.00 

- 0.00 

9,290,SOO 0.00 
1,408,S00.00 0.00 

1,408,500 O.DO

O.DO

O.DO

O.DO

O.DO

O.DO
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4,380.00 

Total 

4,380.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL 

Ministerio de la Presidencia 

Detalle 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 

OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL 

SECTOR PRIVADO 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL 

GOBIERNO GENERAL NACIONAL 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 

2.5.S - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL 

SECTOR EXTERNO 

2.5.9 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL 
Y RECREATIVO 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO 

Y LABORATORIO 

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 

TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

2.6.7 -ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES 

Total 

Direccion General de Etica e Integridad Gubernamental 
Año 2023 

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

En RD$ 
Gastos devengados 

Presupesto Aprobado 
Prespuesto 

Enero 
Modificado 

1,468,234.00 

469,800 

938,434 

60,000 

-

-

. .  
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0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Total 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRID AD GUBERNAMENTAL 

Ministerio de la Presidencia 

Detalle Total 

2.6.8- BIENES INTANGIBLES 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, 

TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7 -OBRAS 

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 

2.7.2 -INFRAESTRUCTURA 

2.7.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 

2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN 

DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN 

(ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

2.8 -ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CON FINES DE POLÍTICA 

2.8.1- CONCESIÓN DE PRESTAMOS 

2.8.2-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES 

REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 

2.9.1-INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 

2.9.2 -INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS 

BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

Total Gastos 

4 -APLICACIONES FINANCIERAS 

4.1-INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 

4.1.1-INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS CORRIENTES 

4.1.2 -INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS NO CORRIENTES 

4.2 -DISMINUCIÓN DE PASIVOS 

Direccion General de Etica e Integridad Gubernamental 
Año 2023 

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

En RD$ 

Gastos devengados 

Presupesto Aprobado 
Prespuesto 

Enero 
Modificado 

-

-

-

253,461,144.00 12,475,179.95 

-

-
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0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

13,279,621.38 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

Total 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

25,754,801.33 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ÉTICA E INTEGRID AD GUBERNAMENTAL 

Ministerio de la Presidencia 

Detalle Total 
,_ 

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE 
TERCEROS 

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS 

NOTAS: 

1. Gasto devengado.

Direccion General de Etica e Integridad Gubernamental 
Año 2023 

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

En RO$ 
Gastos devengados 

Presupesto Aprobado 
Prespuesto 

Enero 
Modificado 

-

-

0.00 

0.00 

253,461,144.00 0.00 12,475,179.95 

Febrero 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

13,279,621.38 

2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
3. Se presenta la clasificación objetal del gasto al nivel de cuenta.
4. Fecha de imputación: último día del mes analizado
S. Fecha de registro: el día 10 del mes siguiente al mes analizado
6.Fuente: Reporte del -SIGEF PRE

�
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Total 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

25,754,801.33 


